[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24  января  2018 года  № 54
п.г.т. Махнёво

Об утверждении графика согласования номенклатур дел, упорядочения и передачи документов организаций  в муниципальный архив Администрации Махнёвского муниципального образования на 2018 год

В соответствии с Федеральным законом (от 22.10.2004 г. № 125-ФЗ) «Об архивном деле в РФ», законом  Свердловской области (от 25.03.2005 г. № 5-ОЗ) «Об архивном деле в Свердловской области», в целях подготовки документов к последующему хранению и использованию, комплектования муниципального архива документами, относящимися к Архивному фонду Свердловской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить график согласования номенклатур дел, упорядочения и передачи документов организаций в муниципальный архив Администрации Махнёвского муниципального образования на 2018 год (прилагается).
2. Организациям, включенным в график, в установленные сроки:

2.1. Подготовить и представить на согласование в муниципальный  архив Администрации Махнёвского муниципального образования номенклатуры дел и описи документов постоянного и длительного сроков хранения.
2.2. Передать в муниципальный  архив документы постоянного хранения, включенные в описи.
3.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Алапаевская искра» и разместить на официальном сайте Махнёвского муниципального образования в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Махнёвского муниципального образования (по социальным вопросам) Л.Б. Толмачеву

Глава Махнёвского
муниципального образования
                                                 А.В. Лызлов

Приложение № 1

Утверждено

постановлением

Махнёвского муниципального образования

от  24.01.2018 г. №54
«Об утверждении графика согласования номенклатур дел, упорядочения и

передачи документов организаций в муниципальный архив

                                                                                                                                                                       Махнёвского муниципального образования

                                                                                                                                                                                                                                                                     на 2018 год»

ГРАФИК
согласования номенклатур дел, упорядочения и передачи документов организаций в муниципальный архив
Махнёвского муниципального образования на 2018 год
	№ п/п
	Наименование учреждений, организаций
	Согласование номенклатур дел
	Упорядочение документов
	Передача документов постоянного хранения из учреждений в архивный отдел

	Срок
представления
в архивный
отдел
	Дата со​гласова​ния
	Срок пред​ставления описей в архивный
отдел
	Количество дел
	Дата утвер​ждения опи​сей ЭПК Управления архивами
	Срок передачи
	Количество дел постоян​ного хранения
	Отметка о
приеме дел в
архивный отдел

	Постоянного хранения
	Личного состава

	Крайние даты

	Крайние даты
	Крайние даты

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.

	Дума Махнёвского муниципального образования
	-

	II квартал

	35
	8

	I квартал
	36

	(май)

	2013-2015

	2013-2015

	(февраль)

	2008-2012

	2.
	Финансовый отдел Администрации Махнёвского муниципального образования

	-

	III квартал
	21
	4

	III квартал

	15

	(июль)
	2015-2016
	2015-2016

	(сентябрь)
	2012

	3.

	Контрольное управление Махнёвского муниципального образования
	-

	I квартал

	10
	1

	II квартал
	5

	(март)

	2015-2017
	2015-2017

	(июль)
	2013-2014

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	4.
	Администрация Махнёвского муниципального образования
	-

	II квартал

(июнь)
	30
	34

	IV квартал

(октябрь)

	20

	2013-2016
	2013-2016

	2012

	5.
	Мугайская сельская администрация Администрации Махнёвского муниципального образования
	-

	I квартал

	12
	4

	II квартал

(апрель)

	5

	(март)

	2016-2017
	2016-2017

	2012-2013

	6.
	Хабарчихинская сельская администрация Администрации Махнёвского муниципального образования
	-

	-
	0
	0

	-
	0

	-
	-

	-

	7.
	Измоденовская сельская администрация Администрации Махнёвского муниципального образования
	-

	II квартал

(апрель)

	14
	6

	-
	0

	9апрель
	2016-2017
	2016-2017

	-

	8.
	Кишкинская сельская администрация Администрации Махнёвского муниципального образования
	-

	II квартал

(май)

	14
	4

	-
	0

	2016-2017
	2016-2017

	-

	9.
	Санкинская сельская администрация Администрации Махнёвского муниципального образования
	-

	II квартал

(апрель)

	12
	4

	I квартал

(февраль)

	6

	2016-2017
	2016-2017

	2013

	10.
	Муратковская сельская администрация Администрации Махнёвского муниципального образования
	-

	II квартал

(май)

	16
	4

	-
	0

	2016-2017
	2016-2017

	-

	11.
	Фоминская сельская администрация Администрации Махнёвского муниципального образования
	-

	I квартал

(март)

	5
	0

	-
	0

	2016-2017

	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	12.
	Таежная сельская администрация Администрации Махнёвского муниципального образования
	-

	II квартал

 (июнь)
	10
	4

	-

9сентябрь)
	0

	2016-2017
	2016-2017

	-

	13.
	МКУ «Махнёвская средняя общеобразовательная школа»
	-

	II квартал

(апрель)
	8
	10

	III квартал

(июль)
	8

	2016-2017
	2016-2017

	2013-2014

	14.
	МКУ ДО «Махнёвская ДМШ»
	1
	II квартал

(май)

	II квартал

(июнь)

	20
	10

	II квартал

(апрель)
	9

	2015-2017
	2015-2017

	2013

	15.
	МКУ «Махнёвский культурно – досуговый центр»
	-

	-
9

9

	0
	0

	I квартал

(март)

	7

	-
	-

	2013

	16.
	МКУ «Махнёвский физкультурно – спортивный комплекс» - «Ермак»
	-

	III квартал

(июль)
	24
	18

	IV квартал

(октябрь)
	25

	2009-2015
	2009-2015

	2009-2012

	В том числе:   I квартал

	-

	3
	27
	5

	-
	49

	                         II квартал
	1

	9
	159
	84

	-
	19

	                         III квартал
	-

	2
	45
	22

	-
	23

	                         IV квартал
	-

	-
	-
	-

	-
	45

	Итого
	1

	14
	231
	111

	-
	136